O.G^oX_VoVb_

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИНМЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Грозный
Xo_Uin.

о создании рабочей группы по мониторингу деятельности коммерческих
объектов на территории г. Грозного, оформления ими трудовых отношений

с нанятыми работниками и соблюдения законодательства в сфере
наружной рекламы

В целях мониторинга деятельности коммерческих объектов на
территории г. Грозного, оформления ими трудовых отношений с нанятыми
работниками и соблюдения законодательства в сфере наружной рекламы:

1. Создать рабочую группу по мониторингу деятельности коммерческих
объектов на территории г. Грозного, оформления ими трудовых отношений
с нанятыми работниками и соблюдения законодательства в сфере наружной
рекламы (далее - Рабочая группа) в составе согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Рабочей группе обеспечить:
2.1. проведение мониторинга разрешительной документации, а также

правоустанавливающих документов на коммерческие объекты;
2.2. проведение мониторинга санитарного состояния коммерческих

объектов и гфилегающей к ним территории;
2.3. проведение мониторинга внедрения безналичного расчета

владельцами коммерческих объектов;
2.4. проведение мониторинга оформления владельцами коммерческих

объектов трудовых отношений с нанятыми работниками;
2.5. проведение мониторинга постановки на налоговый учет владельцев

коммерческих объектов;
2.6. проведение мониторинга соблюдения законодательства в сфере

наружной рекламы;
2.7. предоставление, в срок не позднее 15 марта 2024 года, аналитической

справки по результатам мониторинга деятельности коммерческих объектов на
территории г. Грозного, оформления ими трудовых отношений с нанятыми
работниками и соблюдения законодательства в сфере наружной рекламы.

3. Контроль за вьшолнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

1'
W :,\5vi'*'̂

Мэр города Гроз»6̂ *̂̂ ^ Af.v"! Х.-М.Ш. Кадыров
'Щ^^^еп

Пр1ш6жение
к распоряжению Мэрии города Грозного
от «^» с ^ 2024 года№^Цо.

с

Состав ^ 2^ У'
рабочей группы по мониторингу деятельности коммерческих объектов на

территории г. Грозного, оформления ими трудовых отношений
с нанятыми работниками и соблюдения законодательства в сфере

наружной рекламы

Председатель рабочей группы: 1
Адаев Шамиль Юнадиевич
Заместитель председателя рабочей
группы:

Сайдулаев Ваха Алиевич
Члены рабочей группы:
Хаджимурадов Сапван Абазович

Шовхалов Абаз Сацылович
j

Бериев Р1мам Шабанович

Долотбаев Заур Сайпудиевич

Хамзаев Иса Хаз-Булатович

Далаев Магомед Саид-Магомедович

Берсункаев Муслим Куриевич

Ибрагимов Юсуп Мовлдиевич

Гадуев Анзор Майрбекович

заместитель Мэра г. Грозного
директор департамента туризма,
торговли и инвестиционной политики
Мэрии г. Грозного

начальник Департамента
строительства и архитектуры Мэрии
г. Грозного
начальник отдела торговли и
промышленности департамента
туризма, торговли и инвестиционной
политики Мэрии г. Грозного
начальник отдела наружной рекламы
и информации департамента туризма,
торговли и инвестиционной политики
Мэрии г. Грозного
начальник отдела туризма и
инвестиционной политики
департамента туризма, торговли и
инвестиционной политики Мэрии
г. Грозного
начальник отдела экономики и ПТС
префектуры Ахматовского района
г. Грозного
начальник отдела торговли,
экономики и ПТС префектуры
Байсангуровского района г. Грозного;
начальник отдела экономики и ПТС
префектуры Висаитовского района
г. Грозного;
начальник отдела экономики, ПТС,
ГО, ЧС префектуры Шейх-
Мансуровского района г. Грозного;
начальник отдела оперативного
контроля Управления ФНС России по
Чеченской Республики